BERUFSBILDENDE SCHULEN RINTELN @

Lehrbuchliste fiir das Berufliche Gymnasium Sozialpadagogik in Jahrgang 11 [Stand Juli 2020]

Nr.

1

10

11

12
13

Unterrichtsfach
P&Ps

PaPs

Deutsch

Englisch |
Englisch Il
Mathematik |
Mathematik Il

Mathematik Il
Spanisch |

Spanisch Il

Betriebs- und
Volkswirtschaft

Religion
Fachubergreifend

Titel
Hobmair Pddagogik

Hobmair Psychologi

Arbeit mit Lektlren

Roman: ,,Der Fall Collini“

Drama: , Kabale und Liebe”
Challenge Niedersachsen.
Englisch fir Berufliche Gymnasien
Focus on Grammar- New Edition

Taschenrechner

Mathematik fir das BG in
Niedersachsen
Formelsammlung

Adelante - curso esenicial - e-
book

Adelante - curso esencial
Cuaderno de actividades
Betriebs- und Volkswirtschaft

Band 1: EinfUhrungsphase -
Jahrgang 11 (Niedersachsen)

Moment mal! Oberstufe
iPad und Zubehor

Hinweise

Roter Band, 6. Auflage von 2016

Der Band wird Uber alle drei Jahrgangsstufen
Blauer Band, 6. Auflage von 2017

Der Band wird Uiber alle drei Jahrgangsstufe

Nach Ansage des Fachlehrers

Schilerbuch fiir Jahrgang 11 - 13 [Printversion]

Arbeitsbuch fiir Jahrgang 11 — 13, Ausgabe 2009
[Printversion]

Nach Ansage des Fachlehrers
Nach Ansage des Fachlehrers

Nach Ansage des Fachlehrers

e-book (Einzellizenz, einjahrig) fiir Jahrgang 11 und
12, Bestellmoglichkeit unter folgendem Link:
https://www.klett.de/produkt/isbn/ECA10034EBA12

alternativ: Printversion (ISBN: 978-3-12-537300-6),
Kosten: 25,25 Euro

Arbeitsheft, fiir Jahrgang 11 und 12

4. Auflage (2019), [Printversion], auch als E-Book-
Variante zum identischen Preis verfiigbar

eBook, Laufzeit 1 Jahr
Bestellbar tGber das Bestellportal auf der Homepage

Verfasser
Hobmair (Hrsg.)

Hobmair (Hrsg.)

Divers

Williams, Steve;
McCredie, Brian;
Bliemel, Willibald

Blissenbach, S. u.a.

Pérez Cafiizares, P./
Uribe Martin, C.

Speth, Boller, May-
lander & Kaier

Verlag

Bildungsverl.

Eins

Bildungsverl.

Eins

Klett-Verlag

Cornelsen-
Verlag

Klett-Verlag

Klett-Verlag

Merkur-
Verlag

Klett-Verlag

ISBN
978-3-8237-
5000-0
978-3-427-
05030-8

978-3-12-
809217-1
978-3-06-
024150-7

978-3-12-
537301-3

978-3-8120-
0591-3

Preisin €
41,95

45,95

28,25

20,50

Ca. 90
18,20

3,95

15,95

18,80

3,95
Ca. 500 €


https://www.klett.de/produkt/isbn/ECA10034EBA12

