

Lehrbuchliste für das Berufliche Gymnasium Sozialpädagogik in Jahrgang 11 [Stand Juli 2020]

Nr.	Unterrichtsfach	Titel	Hinweise	Verfasser	Verlag	ISBN	Preis in €
1	PäPs	Hobmair Pädagogik	Roter Band, 6. Auflage von 2016 Der Band wird über alle drei Jahrgangsstufen	Hobmair (Hrsg.)	Bildungsverl. Eins	978-3-8237- 5000-0	41,95
2	PäPs	Hobmair Psychologi	Blauer Band, 6. Auflage von 2017 Der Band wird über alle drei Jahrgangsstufe	Hobmair (Hrsg.)	Bildungsverl. Eins	978-3-427- 05030-8	45,95
3	Deutsch	Arbeit mit Lektüren Roman: "Der Fall Collini" Drama: "Kabale und Liebe"	Nach Ansage des Fachlehrers				
4	Englisch I	Challenge Niedersachsen. Englisch für Berufliche Gymnasien	Schülerbuch für Jahrgang 11 - 13 [Printversion]	Divers	Klett-Verlag	978-3-12- 809217-1	28,25
5	Englisch II	Focus on Grammar- New Edition	Arbeitsbuch für Jahrgang 11 – 13, Ausgabe 2009 [Printversion]	Williams, Steve; McCredie, Brian; Bliemel, Willibald	Cornelsen- Verlag	978-3-06- 024150-7	20,50
6	Mathematik I	Taschenrechner	Nach Ansage des Fachlehrers				Ca. 90
7	Mathematik II	Mathematik für das BG in Niedersachsen	Nach Ansage des Fachlehrers				18,20
8	Mathematik III	Formelsammlung	Nach Ansage des Fachlehrers				
9	Spanisch I	Adelante - curso esenicial - e- book	e-book (Einzellizenz, einjährig) für Jahrgang 11 und 12, Bestellmöglichkeit unter folgendem Link: https://www.klett.de/produkt/isbn/ECA10034EBA12 alternativ: Printversion (ISBN: 978-3-12-537300-6), Kosten: 25,25 Euro	Blissenbach, S. u.a.	Klett-Verlag		3,95
10	Spanisch II	Adelante - curso esencial Cuaderno de actividades	Arbeitsheft, für Jahrgang 11 und 12	Pérez Cañizares, P./ Uribe Martín, C.	Klett-Verlag	978-3-12- 537301-3	15,95
11	Betriebs- und Volkswirtschaft	Betriebs- und Volkswirtschaft Band 1: Einführungsphase - Jahrgang 11 (Niedersachsen)	4. Auflage (2019), [<i>Printversion</i>], auch als E-Book-Variante zum identischen Preis verfügbar	Speth, Boller, May- länder & Kaier	Merkur- Verlag	978-3-8120- 0591-3	18,80
12	Religion	Moment mal! Oberstufe	eBook, Laufzeit 1 Jahr		Klett-Verlag		3,95
13	Fachübergreifend	iPad und Zubehör	Bestellbar über das Bestellportal auf der Homepage				Ca. 500 €